



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和8年度

県営ため池等整備事業

第3西津軽地区

第3西津軽用排水第18号工事

西農水（整つ工）第29号

積 算 書

（当初）

本積算書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

[illegible]

SK66B

[illegible]

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区
工事名	第3西津軽用排第18号工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
1 工事価格			45,070,000	
2 ・ 工事原価			37,803,000	
3 純工事費			28,283,000	
4 ・ ・ 直接工事費			24,416,000	
5 ・ ・ ・ 直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	19,312,000	
6 ・ ・ ・ 直接工事費（仮設工）	1.000	式	5,104,000	
7 ・ ・ 間接工事費			13,387,000	
8 ・ ・ ・ 共通仮設費			3,867,000	
9 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*N035)*N026*N030*N041)				
24,416,000 × ((9.410*1.000)*1.000*1.040*1.000)	9.790	%	2,390,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	1,178,000	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・ 営繕費等	1.000	式	0	
17 ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			299,000	
18 ・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費（率計上）				
(4+25+32-33) × (標準値)				
24,192,000 × (1.240)	1.240	%	299,000	
19 ・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
20 ・ ・ ・ 現場管理費			9,520,000	
21 ・ ・ ・ ・ 現場管理費（率計上）				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
28,283,000 × ((31.350*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.740+0.000-0.000)	33.660	%	9,520,000	
22 ・ ・ ・ ・ 現場管理費（積上）	1.000	式	0	
23 ・ ・ ・ ・ 現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
24 ・ ・ ・ 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 ・ ・ 官貸額（直工）	1.000	式	0	
26 ・ ・ 官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
27 ・ ・ 官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
28 ・ 一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*N002+保証費率)				
37,803,000 × (19.200*1.000+0.04)=7,273,000	19.240	%	7,267,000	
29 ・ 一括計上価格	1.000	式	0	
30 支給品費			0	
31 支給品費（直工・事業損失防止）			0	
32 支給品費（直工）			0	

SK66B

SK66B

SK66B

SK66B

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区
工事名	第3西津軽用排水第18号工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				19,312,000	
・ 構造物撤去工					
	1.000	式		1,472,000	
・ ・ 構造物取壊し工					
	1.000	式		1,472,000	
B02162 コンクリート構造物取壊し 有筋	59	m ³	17,620	1,039,580	歩A・単A B単 1号
B02162 コンクリート構造物取壊し 無筋	7.3	m ³	8,885	64,861	歩A・単A B単 2号
BA0201 殻運搬 有筋	59	m ³	2,220	130,980	歩A・単A B単 3号
BA0201 殻運搬 無筋	7.3	m ³	1,788	13,052	歩A・単A B単 4号
B02315 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) コンクリート塊 (有筋)	59	m ³	3,500	206,500	歩A・単A B単 5号
B02315 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) コンクリート塊 (無筋)	7.3	m ³	2,350	17,155	歩A・単A B単 6号
合 計				1,472,128	
・ 開渠工					
	1.000	式		14,500,000	
・ ・ 作業土工					
	1.000	式		1,809,000	
BA0105 土砂等運搬	68	m ³	1,220	82,960	歩A・単A B単 7号
BA0110 整地	68	m ³	148	10,064	歩A・単A B単 8号
BA0103 床掘り	663	m ³	340	225,420	歩A・単A B単 9号
BA0108 基面整正	460	m ²	453	208,380	歩A・単A B単 10号
BA0109 法面整形 盛土法面整形	64	m ²	488	31,232	歩A・単A B単 11号
B01209 埋戻 B<1.0m	432	m ³	2,605	1,125,360	歩A・単A B単 12号
B01209 埋戻 2.5m>B>4.0m	70	m ³	570	39,900	歩A・単A B単 13号
000014 盛土 B≦1.0m	33.000	m ³	2,605	85,965	歩A・単A B単 14号
合 計				1,809,281	
・ ・ プレキャスト開渠工					
	1.000	式		12,691,000	
B05104 鉄筋コンクリート大型フリューム H1200×B1500 (2種)	205.2	m	61,391	12,597,433	歩A・単A B単 15号
B05104 鉄筋コンクリート大型フリューム H1000×B1300 (2種)	2.0	m	46,783	93,566	歩A・単A B単 16号
合 計				12,690,999	
・ 暗渠工					
	1.000	式		2,785,000	
・ ・ プレキャスト暗渠工					
	1.000	式		2,785,000	
000017 プレキャストボックス 第3-2号横断工	10.000	m	154,730	1,547,300	歩A・単A B単 17号
000018 プレキャストボックス 第4-1号横断工	8.000	m	154,730	1,237,840	歩A・単A B単 18号
合 計				2,785,140	
・ 道路復旧工					
	1.000	式		26,000	
・ ・ 砂利舗装工					
	1.000	式		26,000	
B08101 敷砂利 再生クラッシュン, RC-40	21	m ²	1,250	26,250	歩A・単A B単 19号
合 計				26,250	
・ 合流柵工					
	1.000	式		529,000	
・ ・ 第3-2号合流柵工 B2000-L2000-H1600	1.000	式		529,000	
000020 躯体コンクリート打設	2.900	m ³	41,430	120,147	歩A・単A B単 20号
000021 型枠	28.900	m ²	11,260	325,414	歩A・単A B単 21号

SK66B

SK66B

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区
工事名	第3西津軽用排水第18号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
B02162	*** B単ー 1号 *** コンクリート構造物取壊し					
	有筋		m3	17,620		歩A・単A
B02162	*** B単ー 2号 *** コンクリート構造物取壊し					
	無筋		m3	8,885		歩A・単A
BA0201	*** B単ー 3号 *** 殻運搬					
	有筋		m3	2,220		歩A・単A
BA0201	*** B単ー 4号 *** 殻運搬					
	無筋		m3	1,788		歩A・単A
B02315	*** B単ー 5号 *** 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					
	コンクリート塊 (有筋)		m3	3,500		歩A・単A
B02315	*** B単ー 6号 *** 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					
	コンクリート塊 (無筋)		m3	2,350		歩A・単A
BA0105	*** B単ー 7号 *** 土砂等運搬					
			m3	1,220		歩A・単A
BA0110	*** B単ー 8号 *** 整地					
			m3	148		歩A・単A
BA0103	*** B単ー 9号 *** 床掘り					
			m3	340		歩A・単A
BA0108	*** B単ー 10号 *** 基面整正					
			m ²	453		歩A・単A
BA0109	*** B単ー 11号 *** 法面整形					
	盛土法面整形		m ²	488		歩A・単A
B01209	*** B単ー 12号 *** 埋戻					
	B<1.0m		m3	2,605		歩A・単A
B01209	*** B単ー 13号 *** 埋戻					
	2.5m>B>4.0m		m3	570		歩A・単A
000014	*** B単ー 14号 *** 盛土					
	B≧1.0m		m3	2,605		歩A・単A
B05104	*** B単ー 15号 *** 鉄筋コンクリート大型フレーム					
	H1200×B1500 (2種)		m	61,391		歩A・単A
B05104	*** B単ー 16号 *** 鉄筋コンクリート大型フレーム					
	H1000×B1300 (2種)		m	46,783		歩A・単A
000017	*** B単ー 17号 *** プレキャストボックス					
	第3-2号横断工		m	154,730		歩A・単A
000018	*** B単ー 18号 *** プレキャストボックス					
	第4-1号横断工		m	154,730		歩A・単A
B08101	*** B単ー 19号 *** 敷砂利					
	再生クワツァン, RC-40		m ²	1,250		歩A・単A
000020	*** B単ー 20号 *** 躯体コンクリート打設					
			m3	41,430		歩A・単A
000021	*** B単ー 21号 *** 型枠					
			m ²	11,260		歩A・単A
000022	*** B単ー 22号 *** 均しコンクリート打設					

SK66B

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区
工事名	第3西津軽用排水第18号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単- 1号 ***					
B02162	コンクリート構造物取壊し 有筋		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,しない	1.000	m3	17,620	17,620	S単 15号
	合 計				17,620	
	単 価				17,620	
	*** B単- 2号 ***					
B02162	コンクリート構造物取壊し 無筋		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない	1.000	m3	8,885	8,885	S単 16号
	合 計				8,885	
	単 価				8,885	
	*** B単- 3号 ***					
BA0201	殻運搬 有筋		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とこわし,機械積込,無し,8.0km以下,	1.000	m3	2,220	2,220	S単 42号
	合 計				2,220	
	単 価				2,220	
	*** B単- 4号 ***					
BA0201	殻運搬 無筋		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし,機械積込,無し,8.0km以下,	1.000	m3	1,788	1,788	S単 43号
	合 計				1,788	
	単 価				1,788	
	*** B単- 5号 ***					
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) コンクリート塊 (有筋)		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処理 コンクリート塊	2.500	ton	1,400	3,500	S単 12号
	合 計				3,500	
	単 価				3,500	
	*** B単- 6号 ***					
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) コンクリート塊 (無筋)		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処理 コンクリート塊	2.350	ton	1,000	2,350	S単 13号
	合 計				2,350	
	単 価				2,350	
	*** B単- 7号 ***					
BA0105	土砂等運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	1.000	m3	1,220	1,220	S単 36号
	合 計				1,220	
	単 価				1,220	

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区
工事名	第3西津軽用排水第18号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単- 8号 ***					
BA0110	整地		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理, -, あり	1,000	m3	148.3	148	S単 41号
	合 計				148	
	単 価				148	
	*** B単- 9号 ***					
BA0103	床掘り		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し, あり	1,000	m3	339.5	340	S単 35号
	合 計				340	
	単 価				340	
	*** B単- 10号 ***					
BA0108	基面整正		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1,000	m ²	452.9	453	S単 39号
	合 計				453	
	単 価				453	
	*** B単- 11号 ***					
BA0109	法面整形 盛土法面整形		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部, 無し, 無し, 質土, 砂及び砂質土, 粘性土, あり	1,000	m ²	487.7	488	S単 40号
	合 計				488	
	単 価				488	
	*** B単- 12号 ***					
B01209	埋戻 B<1.0m		m3		100,000	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)	100,000	m3	2,215	221,500	S単 2号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 平均施工幅1m以上2m未満	111,000	m3	351.7	39,039	S単 32号
	合 計				260,539	
	単 価				2,605	
	*** B単- 13号 ***					
B01209	埋戻 2.5m>B>4.0m		m3		100,000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上, 20,000m3未満, 無し, あり	100,000	m3	266.9	26,690	S単 37号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	111,000	m3	273.2	30,325	S単 33号
	合 計				57,015	
	単 価				570	
	*** B単- 14号 ***					
000014	盛土 B≤1.0m		m3		100,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 平均施工幅1m以上2m未満	111,000	m3	351.7	39,039	S単 32号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 盛土, まき出し, 振動コンパクタ(I)	100,000	m3	2,215	221,500	S単 3号
	合 計				260,539	

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区
工事名	第3西津軽用排水第18号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				2,605	
	*** B単- 15号 ***					
B05104	鉄筋コンクリート大型フリューム H1200×B1500 (2種)		m		10,000 m	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,2000kgを超え2900kg/個以下,なし,-,-,-,基礎碎石の 施工有り,再利用撤去を行なわない	10.000	m	9,088	90,880	S単 18号
S02116	クラッシュラン ,C=80 80~0mm (JIS規格外),	4.600	m3	5,200	23,920	S単 4号
S02116	大型排水フリュームH1200×B1500 (2種) ,,	5.000	本	90,100	450,500	S単 5号
SQP311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,バック材(クレーン機能付)打設,計上する,-,特殊養生(練炭、ジェットヒ -ク),-,,-,-,あり,18-8-25 (20) (普通) W/C65%	0.960	m3	41,000	39,360	S単 51号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1.000	m ²	5,830	5,830	S単 44号
S02116	吸出し防止材 厚 10mm ヤシセンイ,,	5.660	m ²	605	3,424	S単 6号
	合 計				613,914	
	単 価				61,391	
	*** B単- 16号 ***					
B05104	鉄筋コンクリート大型フリューム H1000×B1300 (2種)		m		10,000 m	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kgを超え2000kg/個以下,なし,-,-,-,基礎碎石の 施工有り,再利用撤去を行なわない	10.000	m	6,901	69,010	S単 19号
S02116	再生クラッシュラン ,RC=40,	4.000	m3	3,500	14,000	S単 7号
S02116	大型排水フリュームH1000×B1300 (2種) ,,	5.000	本	68,600	343,000	S単 8号
SQP311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,バック材(クレーン機能付)打設,計上する,-,特殊養生(練炭、ジェットヒ -ク),-,,-,-,あり,18-8-25 (20) (普通) W/C65%	0.800	m3	41,000	32,800	S単 51号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1.000	m ²	5,830	5,830	S単 44号
S02116	吸出し防止材 厚 10mm ヤシセンイ,,	5.270	m ²	605	3,188	S単 6号
	合 計				467,828	
	単 価				46,783	
	*** B単- 17号 ***					
000017	プレキャストボックス 第3-2号横断工		m		10,000 m	歩A 当たり算出
SA0521	SP ボックスカルバート機械据付 据付,2.0m/個,1.25<B≤2.5 0<H≤1.25,無し,無し,あり	10.000	m	10,710	107,100	S単 46号
S02116	RCボックスカルバート B1500×H1200×L=2000,,	5.000	本	240,000	1,200,000	S単 9号
SQP311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,バック材(クレーン機能付)打設,計上する,-,特殊養生(練炭、ジェットヒ -ク),-,,-,-,あり,18-8-40 (普通) W/C65%	3.000	m3	40,730	122,190	S単 52号
S03017	養生 特殊養生(練炭養生),無筋構造物,あり	3.000	m3	3,018	9,054	S単 17号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	3.000	m ²	11,260	33,780	S単 45号
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,-,あり	12.000	m3	988.7	11,864	S単 38号
S02116	山砂 ,,	16.000	m3	3,000	48,000	S単 10号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	12.000	m3	1,276	15,312	S単 34号
	合 計				1,547,300	
	単 価				154,730	
	*** B単- 18号 ***					

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区
工事名	第3西津軽用排第18号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000018	プレキャストボックス 第4-1号横断工		m		10,000 m	歩A 当たり算出
SA0521	SP ボックスカルバート機械据付 据付,2.0m/個,1.25<B≤2.5 0<H≤1.25,無し,無し,あり	10,000	m	10,710	107,100	S単 46号
S02116	RCボックスカルバート B1500×H1200×L=2000,,	5,000	本	240,000	1,200,000	S単 9号
SQP311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,パッキン(クレーン機能付)打設,計上する,-,特殊養生(練炭,シールドビ -ク),-,-,-,あり,18-8-40(普通) W/C65%	3,000	m3	40,730	122,190	S単 52号
S03017	養生 特殊養生(練炭養生),無筋構造物,あり	3,000	m3	3,018	9,054	S単 17号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	3,000	m2	11,260	33,780	S単 45号
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり	12,000	m3	988.7	11,864	S単 38号
S02116	山砂	16,000	m3	3,000	48,000	S単 10号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	12,000	m3	1,276	15,312	S単 34号
	合 計				1,547,300	
	単 価				154,730	
	*** B単- 19号 ***					
B08101	敷砂利 再生クラッシュラン,RC-40		m2		1,000 m2	歩A 当たり算出
S08042	砂利舗装工(機械) 再生クラッシュラン,RC-40,20cm,2.5m以上,敷均し,不要,あり,なし	1,000	m2	1,250	1,250	S単 20号
	合 計				1,250	
	単 価				1,250	
	*** B単- 20号 ***					
000020	躯体コンクリート打設		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SQP311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,パッキン(クレーン機能付)打設,計上する,-,特殊養生(練炭,シールドビ -ク),-,-,-,あり,21-8-25(20)(普通) W/C60%	1,000	m3	41,430	41,430	S単 53号
	合 計				41,430	
	単 価				41,430	
	*** B単- 21号 ***					
000021	型枠		m2		1,000 m2	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1,000	m2	11,260	11,260	S単 45号
	合 計				11,260	
	単 価				11,260	
	*** B単- 22号 ***					
000022	均しコンクリート打設		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SQP311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,パッキン(クレーン機能付)打設,計上する,-,特殊養生(練炭,シールドビ -ク),-,-,-,あり,18-8-40(普通) W/C65%	1,000	m3	40,730	40,730	S単 52号
	合 計				40,730	
	単 価				40,730	
	*** B単- 23号 ***					
000023	型枠		m2		1,000 m2	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1,000	m2	5,830	5,830	S単 44号
	合 計				5,830	

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区
工事名	第3西津軽用排水第18号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				5,830	
	*** B単ー 24号 ***					
000024	基礎砕石 C-80 t=15cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SQP301	SP 基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,あり,砕石各種	1,000	m ²	2,097	2,097	S単 50号
	合 計				2,097	
	単 価				2,097	
	*** B単ー 25号 ***					
000025	鉄筋加工組立 D13		ton		1,000	歩A 当たり算出
SQ3030	鉄筋工 (加工・組立) 加工・組立,一般構造物,D13,SD295,あり	1,000	ton	374,261	374,261	S単 49号
	合 計				374,261	
	単 価				374,261	
	*** B単ー 26号 ***					
000026	足掛け金具 W300 D19		個		1,000	歩A 当たり算出
S02116	マンホール用足掛金物 ワイトステップ 幅300×φ19 現場打用,,	1,000	個	3,060	3,060	S単 11号
	合 計				3,060	
	単 価				3,060	
	*** B単ー 27号 ***					
B18402	工事用道路補修 再生クラッシャー RC-40		路線		1,000	歩A 当たり算出
S18151	道路補修工 (未舗装) 再生クラッシャー RC-40,あり,なし	300,000	m ²	158	47,400	S単 30号
	合 計				47,400	
	単 価				47,400	
	*** B単ー 28号 ***					
B18203	敷鉄板 設置～賃料～撤去		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 撤去,0,0,あり	1,000	m ²	167	167	S単 28号
S17003	敷鉄板 敷鉄板,22×1524×6096,80日,1回	1,000	m ²	918	918	S単 21号
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置,80,1,あり	1,000	m ²	179	179	S単 29号
	合 計				1,264	
	単 価				1,264	
	*** B単ー 29号 ***					
B18321	土のう 初回製作・設置分		m ³		10,000	歩A 当たり算出
S18002	大型土のう工 製作・設置,バックホ,購入土,1m3,大型土のう袋 (1.0 t 用) ,なし,あり	10,000	袋	7,907	79,070	S単 22号
	合 計				79,070	
	単 価				7,907	
	*** B単ー 30号 ***					
B18321	土のう 移設		m ³		10,000	歩A 当たり算出
S18002	大型土のう工 移設 (撤去・再設置) ,バックホ,,0m3,,,あり	10,000	袋	2,292	22,920	S単 23号

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区				
工事名	第3西津軽用排第18号工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				22,920	
	単 価				2,292	
	*** B単一 31号 ***					
B18321	土のう 撤去		m3		10,000	歩A 当たり算出
S18002	大型土のう工 撤去,ハック材,0m3,,,あり	10,000	袋	1,138	11,380	S単 24号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	8,300	m3	273.2	2,268	S単 33号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	8,300	m3	1,220	10,126	S単 36号
S02123	産業廃棄物処理 廃プラスチック	0.020	ton	70,000	1,400	S単 14号
S01032	タンクトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,19.0km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,普通	0.020	m3	4,947	99	S単 1号
	合 計				25,273	
	単 価				2,527	
	*** B単一 32号 ***					
000032	除雪工		式		1,000	歩A 当たり算出
SQ1015	除雪(人力)青森県標準地域 進捗に伴い移動する,最大積雪深の現れる日にまたがる,しない,110日,0.760m ,1232㎡,756㎡,110日,0日	1,000	工事	317,922	317,922	S単 47号
SQ1016	除雪(機械)青森県標準地域 普通グレード 21ton,かなりの積雪がある場合,排対型1次,2.5,36,20	0.200	km	496,474	99,295	S単 48号
	合 計				417,217	
	単 価				417,217	
	*** B単一 33号 ***					
B18322	排水ポンプ(仮設) 120以上～450未満		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S18003	排水ポンプ運転 16,作業時排水,120以上～450未満,10m,発動発電機,あり	1,000	箇所	341,594	341,594	S単 25号
S18004	排水ポンプ設置撤去 1～5台,あり	1,000	箇所	95,490	95,490	S単 27号
	合 計				437,084	
	単 価				437,084	
	*** B単一 34号 ***					
B18322	排水ポンプ(仮設) 120以上～450未満		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S18003	排水ポンプ運転 5,常時排水,120以上～450未満,10m,発動発電機,あり	1,000	箇所	215,663	215,663	S単 26号
S18004	排水ポンプ設置撤去 1～5台,あり	1,000	箇所	95,490	95,490	S単 27号
	合 計				311,153	
	単 価				311,153	
	*** B単一 35号 ***					
B19002	仮設材輸送		ton		1,000	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0	1,000	ton	9,920	9,920	S単 31号
	合 計				9,920	
	単 価				9,920	

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区
工事名	第3西津軽用排水第18号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S01032	*** S単ー 1号 *** タンブトラック運搬(特殊)					
	タンブトラック運搬(特殊) 土砂, 4.0, 19.0km以下, 山0.80(平0.60)m3, 無し, 普通		m3	4,947		歩A・単A
S01041	*** S単ー 2号 *** 人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)		m3	2,215		歩A・単A
S01041	*** S単ー 3号 *** 人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 盛土, まき出し, 振動コンパクタ(I)		m3	2,215		歩A・単A
S02116	*** S単ー 4号 *** クラッシュヤラン					
	クラッシュヤラン , C-80 80~0mm (JIS規格外),		m3	5,200		歩A・単A
S02116	*** S単ー 5号 *** 大型排水フリュームH1200×B1500 (2種)					
	大型排水フリュームH1200×B1500 (2種) ,,		本	90,100		歩A・単A
S02116	*** S単ー 6号 *** 吸出し防止材					
	吸出し防止材 厚 10mm ヤシセンイ,,		m ²	605		歩A・単A
S02116	*** S単ー 7号 *** 再生クラッシュヤラン					
	再生クラッシュヤラン , RC-40,		m3	3,500		歩A・単A
S02116	*** S単ー 8号 *** 大型排水フリュームH1000×B1300 (2種)					
	大型排水フリュームH1000×B1300 (2種) ,,		本	68,600		歩A・単A
S02116	*** S単ー 9号 *** RCボックスカルバート					
	RCボックスカルバート B1500×H1200×L=2000,,		本	240,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 10号 *** 山砂					
	山砂 ,,		m3	3,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 11号 *** マンホール用足掛金物					
	マンホール用足掛金物 ライトステップ 幅300×φ19 現場打用,,		個	3,060		歩A・単A
S02123	*** S単ー 12号 *** 産業廃棄物処理					
	産業廃棄物処理 コンクリート塊		ton	1,400		歩A・単A
S02123	*** S単ー 13号 *** 産業廃棄物処理					
	産業廃棄物処理 コンクリート塊		ton	1,000		歩A・単A
S02123	*** S単ー 14号 *** 産業廃棄物処理					
	産業廃棄物処理 廃プラスチック		ton	70,000		歩A・単A
S02721	*** S単ー 15号 *** 【構造物取壊し】					
	【構造物取壊し】 有筋, なし, 機械, 昼間施工, しない		m3	17,620		歩A・単A
S02721	*** S単ー 16号 *** 【構造物取壊し】					
	【構造物取壊し】 無筋, なし, 機械, 昼間施工, しない		m3	8,885		歩A・単A
S03017	*** S単ー 17号 *** 養生					
	養生 特殊養生(練炭養生), 無筋構造物, あり		m3	3,018		歩A・単A
S05801	*** S単ー 18号 *** 【排水構造物工】					
	【排水構造物工】 U型側溝, 昼間施工, L=2000, 2000kgを超え2900kg/個以下, なし, -, -, 基礎碎石の 施工有り, 再利用撤去を行なわない		m	9,088		歩A・単A
S05801	*** S単ー 19号 *** 【排水構造物工】					
	【排水構造物工】 U型側溝, 昼間施工, L=2000, 1000kgを超え2000kg/個以下, なし, -, -, 基礎碎石の 施工有り, 再利用撤去を行なわない		m	6,901		歩A・単A
S08042	*** S単ー 20号 *** 砂利舗装工(機械)					
	砂利舗装工(機械) 再生クラッシュヤン, RC-40, 20cm, 2.5m以上, 敷均し, 不要, あり, なし		m ²	1,250		歩A・単A
S17003	*** S単ー 21号 *** 敷鉄板					

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区
工事名	第3西津軽用排水第18号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	敷鉄板					
	敷鉄板, 22×1524×6096, 80日, 1回		m ²	918		歩A・単A
	*** S単ー 22号 ***					
S18002	大型土のう工					
	大型土のう工					
	製作・設置, バックホ, 購入土, 1m3, 大型土のう袋 (1.0 t 用), なし, あり		袋	7,907		歩A・単A
	*** S単ー 23号 ***					
S18002	大型土のう工					
	大型土のう工					
	移設 (撤去・再設置), バックホ, 0m3, , あり		袋	2,292		歩A・単A
	*** S単ー 24号 ***					
S18002	大型土のう工					
	大型土のう工					
	撤去, バックホ, 0m3, , あり		袋	1,138		歩A・単A
	*** S単ー 25号 ***					
S18003	排水ポンプ運転					
	排水ポンプ運転					
	16, 作業時排水, 120以上～450未満, 10m, 発動発電機, あり		箇所	341,594		歩A・単A
	*** S単ー 26号 ***					
S18003	排水ポンプ運転					
	排水ポンプ運転					
	5, 常時排水, 120以上～450未満, 10m, 発動発電機, あり		箇所	215,663		歩A・単A
	*** S単ー 27号 ***					
S18004	排水ポンプ設置撤去					
	排水ポンプ設置撤去					
	1～5台, あり		箇所	95,490		歩A・単A
	*** S単ー 28号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工					
	敷鉄板設置・撤去工					
	撤去, 0, 0, あり		m ²	167		歩A・単A
	*** S単ー 29号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工					
	敷鉄板設置・撤去工					
	設置, 80, 1, あり		m ²	179		歩A・単A
	*** S単ー 30号 ***					
S18151	道路補修工 (未舗装)					
	道路補修工 (未舗装)					
	再生クマツタツ RC-40, あり, なし		m ²	158		歩A・単A
	*** S単ー 31号 ***					
S19003	輸送費 (仮設材)					
	輸送費 (仮設材)					
	基本運賃 (自動入力), 12m以内, 10kmまで, 往復計上, 計上する (敷鉄板), 基地 (積込・取卸), , 0.0, 0.0		ton	9,920		歩A・単A
	*** S単ー 32号 ***					
SA0102	SP 積込 (ルーズ)					
	SP 積込 (ルーズ)					
	土砂, 平均施工幅1m以上2m未満		m3	351.7		歩A・単A
	*** S単ー 33号 ***					
SA0102	SP 積込 (ルーズ)					
	SP 積込 (ルーズ)					
	土砂, 土量50,000m3未満		m3	273.2		歩A・単A
	*** S単ー 34号 ***					
SA0102	SP 積込 (ルーズ)					
	SP 積込 (ルーズ)					
	土砂, 小規模 (標準)		m3	1,276		歩A・単A
	*** S単ー 35号 ***					
SA0103	SP 床掘り					
	SP 床掘り					
	土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し, あり		m3	339.5		歩A・単A
	*** S単ー 36号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬					
	標準, バックホ山積0.8m3 (平積0.6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 5.5km以下		m3	1,220		歩A・単A
	*** S単ー 37号 ***					
SA0141	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻					
	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻					
	4.0m以上, 20,000m3未満, 無し, あり		m3	266.9		歩A・単A
	*** S単ー 38号 ***					
SA0141	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻					
	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻					
	2.5m以上4.0m未満, -, -, あり		m3	988.7		歩A・単A
	*** S単ー 39号 ***					
SA0151	SP 基面整正					
	SP 基面整正					
	基面整正		m ²	452.9		歩A・単A
	*** S単ー 40号 ***					
SA0152	SP 法面整形					
	SP 法面整形					
	盛土部, 無し, 無し, い質土, 砂及び砂質土, 粘性土, あり		m ²	487.7		歩A・単A
	*** S単ー 41号 ***					
SA0161	SP 整地					
	SP 整地					
	残土受入れ地での処理, -, -, あり		m3	148.3		歩A・単A

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区
工事名	第3西津軽用排第18号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 1号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂, 4.0, 19.0km以下, 山0.80(平0.60)m3, 無し, 普通			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0	
	1) 土質区分 2) 運搬機械区分(t積級)	土砂 4.0		深夜時間: 0.0 時間の制約: なし	週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	3) 運搬距離 4) 積込機械区分	19.0km以下 山0.80(平0.60)m3		夜間制約作業時間: 0.0		
	5) DID区間 6) 路面条件	無し 普通				
M03002	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級	1.250	供用日	8,870	11,088	
W14062	タイヤ消費費 (DT国産・普通・D) 通称 4.0 t 積級	1.250	供用日	433	541	
P34029	軽油 バトリール給油	35.000	L	155	5,425	
R01022	運転手 (一般)	1.070	人	30,294	32,415	
	合 計				49,469	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		4,947	
	*** S単- 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0	
	1) 土質区分 2) 作業区分	砂・砂質土 埋戻		深夜時間: 0.0 時間の制約: なし	週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	3) 施工区分 4) 締固め区分	まき出し 振動コンパクタ(I)		夜間制約作業時間: 0.0		
R01002	特殊作業員	0.200	人	30,702	6,140	
R01003	普通作業員	0.680	人	22,644	15,398	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		6,140	614	
	合 計				22,152	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,215	
	*** S単- 3号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 盛土, まき出し, 振動コンパクタ(I)			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0	
	1) 土質区分 2) 作業区分	砂・砂質土 盛土		深夜時間: 0.0 時間の制約: なし	週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	3) 施工区分 4) 締固め区分	まき出し 振動コンパクタ(I)		夜間制約作業時間: 0.0		
R01002	特殊作業員	0.200	人	30,702	6,140	
R01003	普通作業員	0.680	人	22,644	15,398	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		6,140	614	
	合 計				22,152	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,215	
	*** S単- 4号 ***					
S02116	クラッシャラン		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	クラッシャラン , C-80 80~0mm (JIS規格外),			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P)	地区資材 (Jコード)		深夜時間: 0.0 時間の制約: なし	週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	J03109		夜間制約作業時間: 0.0		
J03109	クラッシャラン C-80 80~0mm (JIS規格外)	1,000	m3	5,200	5,200	
	合 計				5,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,200	

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区				
工事名	第3西津軽用排水第18号工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 5号 ***					
S02116	大型排水フリュームH1200×B1500 (2種)		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	大型排水フリュームH1200×B1500 (2種)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード (J)	P96008		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	4)施設機械資材単価コード (K)			夜間制約作業時間:0.0		
P96008	大型排水フリュームH1200×B1500 (2種)	1.000	本	90,100	90,100	
	合 計				90,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				90,100	
	*** S単ー 6号 ***					
S02116	吸出し防止材		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	吸出し防止材 厚 10mm ヤシセンイ,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード (J)	PQQ068		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	4)施設機械資材単価コード (K)			夜間制約作業時間:0.0		
PQQ068	吸出し防止材 厚 10mm ヤシセンイ	1.000	m ²	605	605	
	合 計				605	算出数量 1.000 各単位
	単 価				605	
	*** S単ー 7号 ***					
S02116	再生クラッシュラン		m ³		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	再生クラッシュラン ,RC-40,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地区資材 (Jコード)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード (J)	JQC001		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	4)施設機械資材単価コード (K)			夜間制約作業時間:0.0		
JQC001	再生クラッシュラン RC-40	1.000	m ³	3,500	3,500	
	合 計				3,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,500	
	*** S単ー 8号 ***					
S02116	大型排水フリュームH1000×B1300 (2種)		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	大型排水フリュームH1000×B1300 (2種)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード (J)	P96010		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	4)施設機械資材単価コード (K)			夜間制約作業時間:0.0		
P96010	大型排水フリュームH1000×B1300 (2種)	1.000	本	68,600	68,600	
	合 計				68,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				68,600	
	*** S単ー 9号 ***					
S02116	RCボックスカルバート		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	RCボックスカルバート B1500×H1200×L=2000,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード (J)	P96007		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	4)施設機械資材単価コード (K)			夜間制約作業時間:0.0		
P96007	RCボックスカルバート B1500×H1200×L=2000	1.000	本	240,000	240,000	

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区				
工事名	第3西津軽用排第18号工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				240,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				240,000	
	*** S単ー 10号 ***					
S02116	山砂		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	山砂			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分	地区資材 (Jコード)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)地域資材単価コード (P)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)	J03205		夜間制約作業時間:0.0		
	4)施設機械資材単価コード (K)					
J03205	山砂	1.000	m3	3,000	3,000	
	合 計				3,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,000	
	*** S単ー 11号 ***					
S02116	マンホール用足掛金物		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	マンホール用足掛金物			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	ワイドステップ 幅300×φ19 現場打用,,			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	PQE201		夜間制約作業時間:0.0		
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
PQE201	マンホール用足掛金物	1.000	個	3,060	3,060	
	ワイドステップ 幅300×φ19 現場打用					
	合 計				3,060	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,060	
	*** S単ー 12号 ***					
S02123	産業廃棄物処理		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処理			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	コンクリート塊			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)地域資材単価コード	PRF001		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	2)資材規格	コンクリート塊		夜間制約作業時間:0.0		
	3)単価の入力	1,400円				
PRF001	産業廃棄物処理	1.000	ton	1,400	1,400	
	コンクリート塊					
	合 計				1,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,400	
	*** S単ー 13号 ***					
S02123	産業廃棄物処理		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処理			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	コンクリート塊			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)地域資材単価コード	PRF001		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	2)資材規格	コンクリート塊		夜間制約作業時間:0.0		
	3)単価の入力	1,000円				
PRF001	産業廃棄物処理	1.000	ton	1,000	1,000	
	コンクリート塊					
	合 計				1,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,000	
	*** S単ー 14号 ***					
S02123	産業廃棄物処理		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処理			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	廃プラスチック			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)地域資材単価コード	PRF003		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	2)資材規格	廃プラスチック				

事業名	県営ため池整備事業 第3西津軽地区				
工事名	第3西津軽用排水18号工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3) 単価の入力	70,000円		夜間制約作業時間:0.0		
PRF003	産業廃棄物処理 廃プラスチック	1.000	ton	70,000	70,000	
	合 計				70,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				70,000	
	*** S単ー 15号 ***					
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,しない		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	1) 作業区分 2) 時間的制約	有筋 なし		冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	3) 施工区分Ⅰ 4) 施工区分Ⅱ 5) 低騒音・低振動対策	機械 昼間施工 しない		夜間制約作業時間:0.0		
A73511	構造物とりこわし工鉄筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	17,620	17,620	
	合 計				17,620	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		17,620	
	*** S単ー 16号 ***					
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	1) 作業区分 2) 時間的制約	無筋 なし		冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	3) 施工区分Ⅰ 4) 施工区分Ⅱ 5) 低騒音・低振動対策	機械 昼間施工 しない		夜間制約作業時間:0.0		
A73501	構造物とりこわし工無筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	8,885	8,885	
	合 計				8,885	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		8,885	
	*** S単ー 17号 ***					
S03017	養生 養生 特殊養生(練炭養生),無筋構造物,あり		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	1) 養生方法 2) 構造物区分 3) 長期割引単価区分 (賃料機械)	特殊養生(練炭養生) 無筋構造物 あり		冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
R01001	土木一般世話役	0.250	人	36,210	9,053	
R01003	普通作業員	0.720	人	22,644	16,304	
Y00004	諸雑費 19	0.190		25,357	4,818	
	合 計				30,175	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		3,018	
	*** S単ー 18号 ***					
S05801	【排水構造物工】 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,2000kgを超え2900kg/個以下,なし,ㄢ,ㄣ, 基礎碎石の施工有り,再利用撤去を行なわない		m		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	1) 施工区分Ⅰ 2) 施工区分Ⅱ 3) 規格Ⅰ 4) 規格Ⅱ 5) 時間的制約 6) L=1000を使用	U型側溝 昼間施工 L=2000 2000kgを超え2900kg/個以下 なし L=1000を使用しない		冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区				
工事名	第3西津軽用排水第18号工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	7) L=4000を使用	L=4000を使用しない				
	8) 法面小段面	-				
	9) 法面縦排水	-				
	10) 再利用撤去の有無	再利用撤去を行なわない				
	11) 基礎碎石の施工有無	基礎碎石の施工有り				
A71105	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	9,088	9,088	
	合 計				9,088	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		9,088	
	*** S単- 19号 ***					
S05801	【排水構造物工】		m		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 U型側溝, 昼間施工, L=2000, 1000kgを超え2000kg/個以下, なし, -, -, 基礎碎石の施工有り, 再利用撤去を行なわない			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 1.0 % 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	1) 施工区分 I	U型側溝				
	2) 施工区分 II	昼間施工				
	3) 規格 I	L=2000				
	4) 規格 II	1000kgを超え2000kg/個以下				
	5) 時間的制約	なし				
	6) L=1000を使用	L=1000を使用しない				
	7) L=4000を使用	L=4000を使用しない				
	8) 法面小段面	-				
	9) 法面縦排水	-				
	10) 再利用撤去の有無	再利用撤去を行なわない				
	11) 基礎碎石の施工有無	基礎碎石の施工有り				
A71104	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	6,901	6,901	
	合 計				6,901	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		6,901	
	*** S単- 20号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クラッシュラン, RC-40, 20cm, 2.5m以上, 敷均し, 不要, あり, なし			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 1.0 % 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	1) 舗設材の種別	再生クラッシュラン				
	2) 規格	RC-40				
	3) 仕上がり厚さ	20cm				
	4) 敷均し幅	2.5m以上				
	5) 施工区分	敷均し				
	6) 舗装面仕上げ作業の必要性	不要				
	7) 長期割引単価区分(賃料機械)の選択	あり				
	8) 単価0円区分(舗設材)	なし				
J03118	再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	23.200	m ³	3,500	81,200	
R01001	土木一般世話役	0.200	人	36,210	7,242	
R01003	普通作業員	0.620	人	22,644	14,039	
M02041	バックホウ[クローラ型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m ³ (平積0.2m ³)	2.500	時間	2,060	5,150	
P34029	軽油 バトロール給油	15.000	L	155	2,325	
R01021	運転手(特殊)	0.430	人	35,088	15,088	
	合 計				125,044	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		1,250	
	*** S単- 21号 ***					
S17003	敷鉄板		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板 敷鉄板, 22×1524×6096, 80日, 1回			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 1.0 % 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	1) 仮設材区分	敷鉄板				
	2) 規格区分	22×1524×6096				
	3) 供用日数	80日				
	4) 使用回数	1回				
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1.000	m ² 供用日	800	800	

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区				
工事名	第3西津軽用排水第18号工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
G03042	敷鉄板					
	22*1524*6096 [整備費]	1.000	m ²	118	118	
	合 計				918	算出数量 1.000 m ²
	単 価		m ²		918	
	*** S単一 22号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 製作・設置,ﾊﾞｯｸﾙ,購入土,1m3,大型土のう袋(1.0t用),なし,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)施工区分	製作・設置				
	2)施工機械区分	ﾊﾞｯｸﾙ				
	3)採取土区分	購入土				
	4)購入土材単価(m3当たり)	2,550.000				
	5)購入土材数量(m3/袋)	1.000m3				
	6)大型土のう袋区分	大型土のう袋(1.0t用)				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	なし				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	36,210	36,210	
R01002	特殊作業員	1.000	人	30,702	30,702	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,644	22,644	
Y00004	諸雑費	0.010		89,556	896	
P37003	大型土のう袋					
	大型土のう袋(1.0t用)	34.000	枚	1,100	37,400	
J03208	購入土	34.000	m3	2,550	86,700	
F08064	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・後方超小旋回・ｸﾚｰﾝ・超低・排(2014)]					
	ﾊﾞｯｸﾙ容量0.45m3 吊能力2.9t	1.280	日	7,370	9,434	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾚﾙ給油	63.000	L	155	9,765	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	35,088	35,088	
	合 計				268,839	算出数量 34.000 袋
	単 価		袋		7,907	
	*** S単一 23号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 移設(撤去・再設置),ﾊﾞｯｸﾙ,,0m3,,,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)施工区分	移設(撤去・再設置)				
	2)施工機械区分	ﾊﾞｯｸﾙ				
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000				
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	36,210	36,210	
R01002	特殊作業員	1.000	人	30,702	30,702	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,644	22,644	
Y00004	諸雑費	0.002		89,556	179	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・超低・排対型(2014)]					
	ﾊﾞｯｸﾙ容量0.8m3 吊能力2.9t	1.520	日	10,700	16,264	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾚﾙ給油	110.000	L	155	17,050	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	35,088	35,088	
	合 計				158,137	算出数量 69.000 袋
	単 価		袋		2,292	
	*** S単一 24号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,ﾊﾞｯｸﾙ,,0m3,,,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区
工事名	第3西津軽用排水第18号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1) 施工区分	撤去		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2) 施工機械区分	バックホ		時間の制約:なし	制約作業時間:0.0	
	4) 購入土材単価(m3当たり)	0.000		夜間制約作業時間:0.0		
	5) 購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	8) 長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役					
		1.000	人	36,210	36,210	
R01002	特殊作業員					
		1.000	人	30,702	30,702	
Y00004	諸雑費					
		0.004		66,912	268	
F08063	バックホ[クローラ型・クレーン・超低・排対型(～2014)]					
	バックホ容量0.8m3 吊能力2.9t	1.210	日	10,700	12,947	
P34029	軽油					
	バックホ給油	101.000	L	155	15,655	
R01021	運転手 (特殊)					
		1.000	人	35,088	35,088	
	合 計				130,870	算出数量 115.000 袋
	単 価		袋		1,138	
	*** S単一 25号 ***					
S18003	排水ポンプ運転		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転			冬期補正:なし	豪雪補正:10%	
	16, 作業時排水, 120以上～450未満, 10m, 発動発電機, あり			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	1) 運転日数	16		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2) 排水方法	作業時排水		時間の制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3) 排水量(m3/h)	120以上～450未満		夜間制約作業時間:0.0		
	4) 全揚程	10m				
	5) 動力区分	発動発電機				
	6) 長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F05041	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ)					
	口径150mm	19.200	日	357	6,854	
F05051	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ)					
	口径200mm	38.400	日	481	18,470	
F02059	発動発電機[D駆動・超低・排対型(～3次)]					
	75kVA	19.200	日	3,260	62,592	
P34029	軽油					
	バックホ給油	1,088.000	L	155	168,640	
R01002	特殊作業員					
		2.240	人	30,702	68,772	
Y00004	諸雑費					
		0.050		325,328	16,266	
	合 計				341,594	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		341,594	
	*** S単一 26号 ***					
S18003	排水ポンプ運転		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転			冬期補正:なし	豪雪補正:10%	
	5, 常時排水, 120以上～450未満, 10m, 発動発電機, あり			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	1) 運転日数	5		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2) 排水方法	常時排水		時間の制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3) 排水量(m3/h)	120以上～450未満		夜間制約作業時間:0.0		
	4) 全揚程	10m				
	5) 動力区分	発動発電機				
	6) 長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F05041	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ)					
	口径150mm	5.500	日	357	1,964	
F05051	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ)					
	口径200mm	11.000	日	481	5,291	
F02059	発動発電機[D駆動・超低・排対型(～3次)]					
	75kVA	5.500	日	3,260	17,930	
P34029	軽油					
	バックホ給油	1,020.000	L	155	158,100	
R01002	特殊作業員					
		0.850	人	30,702	26,097	
Y00004	諸雑費					
		0.030		209,382	6,281	
	合 計				215,663	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		215,663	
	*** S単一 27号 ***					

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区
工事名	第3西津軽用排第18号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S18004	排水ポンプ設置撤去		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 1～5台,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)ポンプ台区区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	1～5台 あり		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
F08063	バックホ[クロー型・クレーン・～超低・排対型(～2014)] バケット容量0.8m3 吊能力2.9t	0.740	日	10,700	7,918	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	36,210	18,105	
R01002	特殊作業員	0.100	人	30,702	3,070	
R01003	普通作業員	2.000	人	22,644	45,288	
P34029	軽油 バトロム給油	23.000	L	155	3,565	
R01021	運転手(特殊)	0.500	人	35,088	17,544	
	合 計				95,490	算出数量 1,000 箇所
	単 価		箇所		95,490	
	*** S単一 28号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 撤去,0,0,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)施工区分 2)供用日数	撤去 0		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	0 あり		夜間制約作業時間:0.0		
R01002	特殊作業員	1.400	人	30,702	42,983	
R01003	普通作業員	1.400	人	22,644	31,702	
F08063	バックホ[クロー型・クレーン・～超低・排対型(～2014)] バケット容量0.8m3 吊能力2.9t	1.600	日	10,700	17,120	
P34029	軽油 バトロム給油	167.000	L	155	25,885	
R01021	運転手(特殊)	1.400	人	35,088	49,123	
	合 計				166,813	算出数量 1,000,000 m ²
	単 価		m ²		167	
	*** S単一 29号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置,80,1,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)施工区分 2)供用日数	設置 80		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	1 あり		夜間制約作業時間:0.0		
R01002	特殊作業員	1.500	人	30,702	46,053	
R01003	普通作業員	1.500	人	22,644	33,966	
F08063	バックホ[クロー型・クレーン・～超低・排対型(～2014)] バケット容量0.8m3 吊能力2.9t	1.710	日	10,700	18,297	
P34029	軽油 バトロム給油	179.000	L	155	27,745	
R01021	運転手(特殊)	1.500	人	35,088	52,632	
	合 計				178,693	算出数量 1,000,000 m ²
	単 価		m ²		179	
	*** S単一 30号 ***					
S18151	道路補修工(未舗装)		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	道路補修工(未舗装) 再生クワッパン RC-40,あり,なし			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)補足材の種別 2)長期割引単価区分	再生クワッパン RC-40 あり		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区				
工事名	第3西津軽用排水第18号工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3) 単価 0 円区分	なし		夜間制約作業時間:0.0		
J03118	再生クラッシュラン					
	再生クラッシュ RC-40	2.400	m3	3,500	8,400	
R01001	土木一般世話役	0.040	人	36,210	1,448	
R01003	普通作業員	0.100	人	22,644	2,264	
F08011	バケット[クロー型・〜超低・排対型(〜3次)]					
	バケット容量0.28m3	0.090	日	5,200	468	
P34029	軽油					
	バトリル給油	2.800	L	155	434	
R01021	運転手 (特殊)	0.080	人	35,088	2,807	
	合 計				15,821	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		158	
	*** S 単一 31号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材)			冬期補正:なし	豪雪補正:10%	
	基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板)			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	),基地(積込・取卸),,0.0,0.0			深夜時間:0.0	週休:月単位	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)		夜間制約作業時間:0.0		
	2)運賃料金(円/ton)	0円				
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離(片道)	10kmまで				
	5)計上方法	往復計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込・取卸)				
	9)冬期割増率(実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金		ton			
	10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	8,420	8,420	
P46402	積卸し費		ton			
	積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				9,920	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		9,920	
	*** S 単一 32号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			冬期補正:なし	豪雪補正:10%	
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		351.7	
	*** S 単一 33号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			冬期補正:なし	豪雪補正:10%	
	土砂,土量50,000m3未満			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		273.2	
	*** S 単一 34号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			冬期補正:なし	豪雪補正:10%	
	土砂,小規模(標準)			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区
工事名	第3西津軽用排第18号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準)				
	単 価		m3		1,276	
	*** S単一 35号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し, あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し あり				
	単 価		m3		339.5	
	*** S単一 36号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,パック山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し, 5.5km以下			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 パック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下				
	単 価		m3		1,220	
	*** S単一 37号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上, 20,000m3未満, 無し, あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	4.0m以上 20,000m3未満 無し あり				
	単 価		m3		266.9	
	*** S単一 38号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	2.5m以上4.0m未満 - - あり				
	単 価		m3		988.7	

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区				
工事名	第3西津軽用排水第18号工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 39号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		452.9	
	*** S単一 40号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,は質土、砂及び砂質土、粘性土、あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 無し 無し は質土、砂及び砂質土、粘性土 あり				
	単 価		m ²		487.7	
	*** S単一 41号 ***					
SA0161	SP 整地		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 整地 残土受入れ地での処理, -, -, あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	残土受入れ地での処理 - - あり				
	単 価		m ³		148.3	
	*** S単一 42号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とこわし,機械積込,無し,8.0km以下,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(鉄筋)構造物とこわし 機械積込 無し 8.0km以下				
	単 価		m ³		2,220	
	*** S単一 43号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし,機械積込,無し,8.0km以下,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(無筋)構造物とこわし 機械積込 無し 8.0km以下				

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区
工事名	第3西津軽用排第18号工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m3		1,788	
	*** S 単一 44号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 均しコンクリート			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 1.0 % 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	1) 型枠の種類 2) 構造物の種類	一般型枠 均しコンクリート				
	単 価		m ²		5,830	
	*** S 単一 45号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 1.0 % 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	1) 型枠の種類 2) 構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		11,260	
	*** S 単一 46号 ***					
SA0521	SP ボックスカルバート機械据付		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP ボックスカルバート機械据付 据付, 2.0m/個, 1.25<B≦2.5 0<H≦1.25, 無し, 無し, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 1.0 % 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	1) 作業区分 2) 製品長 3) 内空幅・内空高 (m) 4) 基礎材種別 5) PC鋼材による縦締め 6) 長期割引単価区分	据付 2.0m/個 1.25<B≦2.5 0<H≦1.25 無し 無し あり				
	単 価		m		10,710	
	*** S 単一 47号 ***					
SQ1015	除雪(人力)青森県標準地域		工事		1,000 工事	歩A 当たり算出
	除雪(人力)青森県標準地域 進捗に伴い移動する, 最大積雪深の現れる日にまたがる, しない, 110 日, 0.760m, 1232m ² , 756m ² , 110日, 0日			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 1.0 % 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	1) 除雪箇所 2) 工期区分 3) 歩掛補正区分 4) 除雪対象期間 5) 最大積雪深 6) 総除雪面積 7) 最大除雪深までの面積 8) 除雪(全体)日数 9) 除雪開始までの期間	進捗に伴い移動する 最大積雪深の現れる日にまたがる しない 110.000日 0.760m 1,232.000m ² 756.000m ² 110.000日 0.000日				
R01003	普通作業員					
		14.040	人	22,644	317,922	
	合 計				317,922	算出数量 1,000 工事
	単 価		工事		317,922	
	*** S 単一 48号 ***					
SQ1016	除雪(機械)青森県標準地域		km		1,000 km	歩A 当たり算出

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区
工事名	第3西津軽用排第18号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	除雪(機械) 青森県標準地域 普通ﾌﾞﾙﾄﾞｰｻﾞｰ 21ton, かなりの積雪がある場合, 排対型 1次, 2. 5, 36, 20			冬期補正: なし 基本給時間: 8. 0 深夜時間: 0. 0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0. 0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0. 0 週休: 月単位 制約作業時間: 0. 0	
	1) 作業条件 2) ﾌﾞﾙﾄﾞｰｻﾞｰ 規格 3) 排出ガス区分 4) 除雪対象幅 5) 除雪回数 6) 押雪運搬距離	かなりの積雪がある場合 普通ﾌﾞﾙﾄﾞｰｻﾞｰ 21ton 排対型 1次 2. 500 36. 000 20. 000				
M01027	ﾌﾞﾙﾄﾞｰｻﾞｰ [普通・排対型(1次)] 普通ﾌﾞﾙﾄﾞｰｻﾞｰ 21ton	28. 430	時間	8, 440	239, 949	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	625. 000	L	155	96, 875	
R01021	運転手 (特殊)	4. 550	人	35, 088	159, 650	
	合 計				496, 474	算出数量 1. 000 km
	単 価		km		496, 474	
	*** S単一 49号 ***					
SQ3030	鉄筋工 (加工・組立) 鉄筋工 (加工・組立) 加工・組立, 一般構造物, D13, SD295, あり		ton		1. 000 ton	歩A 当たり算出
	1) 作業区分 2) 組立区分 3) 鉄筋径(mm) 4) 鉄筋規格区分 5) 長期割引単価区分(賃料機械)	加工・組立 一般構造物 D13 SD295 あり		冬期補正: なし 基本給時間: 8. 0 深夜時間: 0. 0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0. 0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0. 0 週休: 月単位 制約作業時間: 0. 0	
P18246	異形棒鋼 SD295 D13	1. 030	ton	111, 000	114, 330	
R01001	土木一般世話役	0. 200	人	36, 210	7, 242	
R01010	鉄筋工	2. 300	人	33, 354	76, 714	
R01003	普通作業員	0. 200	人	22, 644	4, 529	
Y00004	諸雑費	0. 120		88, 485	10, 618	
F01086	ﾌﾞﾚｰｸﾞﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾌﾞ型・低騒・排対型(2014)] 最大吊上能力25t吊	0. 040	日	52, 400	2, 096	
R01001	土木一般世話役	0. 500	人	36, 210	18, 105	
R01010	鉄筋工	3. 500	人	33, 354	116, 739	
R01003	普通作業員	0. 300	人	22, 644	6, 793	
Y00004	諸雑費	0. 080		141, 637	11, 331	
F01086	ﾌﾞﾚｰｸﾞﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾌﾞ型・低騒・排対型(2014)] 最大吊上能力25t吊	0. 110	日	52, 400	5, 764	
	合 計				374, 261	算出数量 1. 000 ton
	単 価		ton		374, 261	
	*** S単一 50号 ***					
SQP301	SP 基礎砕石 SP 基礎砕石 12. 5cmを超え17. 5cm以下, 計上する, あり, 砕石各種		m ²		1. 000 m ²	歩A 当たり算出
				冬期補正: なし 基本給時間: 8. 0 深夜時間: 0. 0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0. 0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0. 0 週休: 月単位 制約作業時間: 0. 0	
	1) 砕石の厚さ 2) 砕石の計上 3) 長期割引単価区分 4) 規格区分	12. 5cmを超え17. 5cm以下 計上する あり 砕石各種				
J03109	クラッシュヤラン C-80 80～0mm(JIS規格外)		m ³			材変
	単 価		m ²		2, 097	
	*** S単一 51号 ***					
SQP311	SP コンクリート		m ³		1. 000 m ³	歩A 当たり算出

SK66B



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和8年度

県営ため池等整備事業

第3西津軽地区

第3西津軽用排第18号工事

西農水（整つ工）第29号

統一施工単価表

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区
工事名	第3西津軽用排第18号工事

コード	名称, 施工区分	単位	単 価
	ガンブトラック運搬(特殊)	m3	
	土砂, 4. 0, 19. 0km以下, 山0. 80(平0. 60)m3, 無し, 普通		4, 947
	人力土工(盛土・埋戻)	m3	
	砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(Ⅰ)		2, 215
	砂・砂質土, 盛土, まき出し, 振動コンパクタ(Ⅰ)		2, 215
	クラッシャラン	m3	
	地区資材 (Jコード) ,, J03109,		5, 200
	地域資材 (Pコード) , P96008, ,		90, 100
	地域資材 (Pコード) , PQQ068, ,		605
	地区資材 (Jコード) ,, JQC001,		3, 500
	地域資材 (Pコード) , P96010, ,		68, 600
	地域資材 (Pコード) , P96007, ,		240, 000
	地区資材 (Jコード) ,, J03205,		3, 000
	地域資材 (Pコード) , PQE201, ,		3, 060
	産業廃棄物処理	ton	
	PRF001, コンクリート塊, 1, 400円		1, 400
	PRF001, コンクリート塊, 1, 000円		1, 000
	PRF003, 廃プラスチック, 70, 000円		70, 000
	【構造物取壊し】	m3	
	有筋, なし, 機械, 昼間施工, しない		17, 620
	無筋, なし, 機械, 昼間施工, しない		8, 885
	養生	m3	
	特殊養生(練炭養生), 無筋構造物, あり		3, 018
	【排水構造物工】	m	
	U型側溝, 昼間施工, L=2000, 2000kgを超え2900kg/個以下, なし, L=1000を使用しない, L=4000を使用しない, ー, ー, 再利用撤去を行なわない, 基礎碎石の施工		9, 088
	U型側溝, 昼間施工, L=2000, 1000kgを超え2000kg/個以下, なし, L=1000を使用しない, L=4000を使用しない, ー, ー, 再利用撤去を行なわない, 基礎碎石の施工		6, 901
	砂利舗装工(機械)	m ²	
	再生クワッション, RC-40, 20cm, 2. 5m以上, 敷均し, 不要, あり, なし		1, 250
	敷鉄板	m ²	
	敷鉄板, 22×1524×6096, 80日, 1回		918
	大型土のう工	袋	
	製作・設置, バックホ, 購入土, 2, 550. 000, 1. 000m3, 大型土のう袋 (1. 0 t 用) , なし, あり		7, 907
	移設 (撤去・再設置) , バックホ, , 0. 000, 0. 000m3, , , あり		2, 292
	撤去, バックホ, , 0. 000, 0. 000m3, , , あり		1, 138
	排水ポンプ運転	箇所	
	16, 作業時排水, 120以上～450未満, 10m, 発動発電機, あり		341, 594
	5, 常時排水, 120以上～450未満, 10m, 発動発電機, あり		215, 663
	排水ポンプ設置撤去	箇所	
	1～5台, あり		95, 490
	敷鉄板設置・撤去工	m ²	
	撤去, 0, 0, あり		167
	設置, 80, 1, あり		179
	道路補修工 (未舗装)	m ²	
	再生クワッション RC-40, あり, なし		158
	輸送費(仮設材)	ton	
	基本運賃(自動入力), 0円, 12m以内, 10kmまで, 往復計上, 計上する(敷鉄板), 基地(積込・取卸) , , 0. 0, 0. 0		9, 920
	SP 積込(ルーズ)	m3	
	土砂, 平均施工幅1m以上2m未満		351. 7
	土砂, 土量50, 000m3未満		273. 2
	土砂, 小規模(標準)		1, 276
	SP 床掘り	m3	
	土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し, あり		339. 5
	SP 土砂等運搬	m3	
	標準, バックホ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 5. 5km以下		1, 220
	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻	m3	

SK66B

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区
工事名	第3西津軽用排水第18号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	コンクリートフリーム類					
P96008	大型排水フリームH1200×B1500 (2種)	102.600	本	90,100	9,244,260	単A
P96010	大型排水フリームH1000×B1300 (2種)	1.000	本	68,600	68,600	単A
	小 計				9,312,860	
	ボックスカルバート					
【SP】	ボックスカルバート					
P13419	内幅1.5m内高1.0m長2.0m T-25 (RC) 土被り0.2～3.0m	9.005	個	0	0	単A
	RCボックスカルバート					
P96007	B1500×H1200×L=2000	9.000	本	240,000	2,160,000	単A
	小 計				2,160,000	
	鉄筋用棒鋼					
P18246	異形棒鋼 SD295 D13	0.118	ton	111,000	13,098	単A
	グレーチング・ステップ					
	マンホール用足掛金物					
PQE201	ワイドステップ 幅300×φ19 現場打用	4.000	個	3,060	12,240	単A
	吸出防止材					
	吸出し防止材					
PQQ068	厚 10mm ヤシセンイ	117.197	m ²	605	70,904	単A
	燃料類					
【SP】	灯油					
P34007	JIS1号 白灯油 業務用 小型ローリー	302.506	L	126	38,116	単A
	軽油					
P34029	バトロ-給油	11,156.105	L	155	1,729,196	単A
【SP】	軽油					
P34029	バトロ-給油	793.471	L	155	122,988	単A
	小 計				1,890,300	
	土のう 化学繊維使用					
P37003	大型土のう袋 大型土のう袋 (1.0 t 用)	2.000	枚	1,100	2,200	単A
	積卸し費					
	積卸し費					
P46402	積込み・取卸し	118.700	ton	1,500	178,050	単A
	仮設材輸送費					
	仮設材輸送運賃料金					
P46601	10km以下 製品長12m以内	118.700	ton	8,420	999,454	単A
	建設廃材					
PRF001	産業廃棄物処理 コンクリート塊	147.500	ton	1,400	206,500	単A
PRF001	産業廃棄物処理 コンクリート塊	17.155	ton	1,000	17,155	単A
PRF003	産業廃棄物処理 廃プラスチック	0.004	ton	70,000	280	単A
	小 計				223,935	
	合 計				14,863,041	
	一般用生コンクリート					

SK66B

事業名	県営ため池等整備事業 第3西津軽地区				
工事名	第3西津軽用排第18号工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
M01027	ﾌﾞﾙﾄｰｻﾞﾞ [普通・排対型 (1次)] 普通ﾌﾞﾙﾄｰｻﾞﾞ 21ton	5.686	時間	8,440	47,990	単A
【SP】 M02032	ﾊﾞｯｸﾎｯｸ [ｸﾛｰﾗ型・排対型 (1次)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.45m3 (平積0.35m3)	4.484	供用日	10,100	45,288	単A
【SP】 M02041	ﾊﾞｯｸﾎｯｸ [ｸﾛｰﾗ型・排対型 (2次)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.28m3 (平積0.2m3)	0.817	供用日	8,020	6,552	単A
M02041	ﾊﾞｯｸﾎｯｸ [ｸﾛｰﾗ型・排対型 (2次)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.28m3 (平積0.2m3)	0.525	時間	2,060	1,082	単A
	小 計				7,634	
【SP】 M02056	ﾊﾞｯｸﾎｯｸ [ｸﾛｰﾗ型・排対型 (2014年規制)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)	0.377	供用日	22,900	8,633	単A
M03002	ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ [ｵﾝﾛｰﾄﾞ・ﾃﾞｨｰｴﾞﾙ] 4t積級	0.001	供用日	8,870	9	単A
【SP】 M03005	ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ [ｵﾝﾛｰﾄﾞ・ﾃﾞｨｰｴﾞﾙ] 10t積級	3.973	供用日	22,169	88,077	単A
	合 計				197,631	
F01086	ﾗﾌﾞﾚｰﾝｸﾚｰﾝ [油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型 (～2014)] 最大吊上能力25t吊	0.017	日	52,400	891	単A
【SP】 F01086	ﾗﾌﾞﾚｰﾝｸﾚｰﾝ [油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型 (～2014)] 最大吊上能力25t吊	0.715	日	52,400	37,466	単A
	小 計				38,357	
F02059	発動発電機 [D駆動・～超低・排対型 (～3次)] 75kVA	123.500	日	3,260	402,610	単A
【SP】 F04062	振動ﾛｰﾗ [搭乗式・ｺﾝﾊﾞｲﾝﾄﾞ型・～超低・排対型 (～3次)] 運転質量3.0～4.0t	0.381	日	3,830	1,459	単A
【SP】 F04091	振動ﾛｰﾗ (土工用) [ﾌﾗｯﾄ・ｼﾝｸﾞﾙﾄﾞﾗﾑ・～低騒・排 (～2014)] 運転質量11～12t	0.097	日	11,500	1,116	単A
F05041	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径150mm	123.500	日	357	44,090	単A
F05051	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径200mm	247.000	日	481	118,807	単A
【SP】 F06041	ｼﾞｬｯﾄﾞﾋｰﾀ 126MJ/h	5.361	日	828	4,439	単A
F08011	ﾊﾞｯｸﾎｯｸ [ｸﾛｰﾗ型・～超低・排対型 (～3次)] ﾊﾞｯｸ容量0.28m3	0.270	日	5,200	1,404	単A
【SP】 F08015	ﾊﾞｯｸﾎｯｸ [ｸﾛｰﾗ型・～超低・排対型 (～2014)] ﾊﾞｯｸ容量0.8m3	0.660	日	9,710	6,409	単A
【SP】 F08016	ﾊﾞｯｸﾎｯｸ [ｸﾛｰﾗ型・後方超小旋回型・～超低・排 (～2014)] ﾊﾞｯｸ容量0.28m3	0.263	日	5,780	1,520	単A
【SP】 F08017	ﾊﾞｯｸﾎｯｸ [ｸﾛｰﾗ型・後方超小旋回・～超低・排対 (～2014)] ﾊﾞｯｸ容量0.45m3	5.881	日	6,760	39,756	単A
F08063	ﾊﾞｯｸﾎｯｸ [ｸﾛｰﾗ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型 (～2014)] ﾊﾞｯｸ容量0.8m3 吊能力2.9t	9.783	日	10,700	104,678	単A
【SP】 F08063	ﾊﾞｯｸﾎｯｸ [ｸﾛｰﾗ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型 (～2014)] ﾊﾞｯｸ容量0.8m3 吊能力2.9t	3.493	日	10,700	37,375	単A
	小 計				142,053	

SK66B

SK66B

SK66B

[illegible]